Les gj 1 à 9 de l'acte d'avril 1-229, articics cependant d'une im
portance capìt.-tlc, n'ont pas leurs corrcspondants dans l'acte de 
janvier. 

Les §g 10 ct 11 du second en date de ces documenls, celui 
d'avrìi, se présentent, dans celui de janvier, sous une forme très 
differente ct bcaucoup plus dévcloppèc, que voìcì : n Totum 
episcopatum Tholosac, excepta terra Marescalli, quae rcmanebit 
ex parte domìni regis Franciae, dìmìttct idem dominus rex nobis 
tali modo et tali condìtìone, quod nos ad praesens tradcmus do
mino regi filìam nostram marìtandam uni de fratribus suis, sì 
Ecclesìa dìspcnsaverit, ct nos a domino legato fuerimus absoluti 
usque ad Pascha proximo fulurum, ita quod filia nostra habebit 
totum episcopatum Tholosac post mortem nostram, sive habuc-
rìmus alios filios sive non. Sì autem filia nostra moreretur ante
quam nos, et filios vcl filìas haberet frater domìni regis cx ea, 
babebunt totum ipsum episcopatum, sive liabuerìnius filios vel 
filìas sive non, post mortem nostram. — Item, sì filia nostra mo
reretur ct non haberemus filios vcl filìas de legitimo matrimonio 
procrcatos, nihilominus Tholosa cum loto episcopatu Tholosano 
revertereiur ad dominum regem vel fratrem ejus, si dominus 
rex voluerit, post mortem nostram. Si aulem decesserimus sino 
filiis do legitimo matrimonio procrcatis, etiam alia terra rcmane
bit filine nostrac praedìclac. Sì autem filia nostra praedicta more
retur antequam nos sine liberis, ct alios haberemus filios de le
gitimo m.-ilrìmonìo procrcatos, ad eos episcopatus Tholosanus 
dcvolverctur i> {llistoire generale de Languedoc, première édi
tion, t. HI, l'reuves, col. 327: nouv. èdit., t. Vil i , col. 879-880), 
Ces articlos ont été, dans l'acte d'avrìi 1229 ct dans le traile 
tléfinitìf, profondément remaniés, quant à la forme et quant au 
fond, En aucun eas, Toulouse avec son diocèse, d'après le traile 
de Paris, ne devait rcvenìr aux duscendants de Raymond VII, 
sì ce n'est à sa filie Jeanne, future belle-soeur du roi de Franco 
par son mariage avec Alfonso, comtc de Poitìcrs. 

Les g§ 1 2 à 1 5 de l'acte d'avrìi se retrouvent à peu près 
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1, — Il In primis ' Raymundus, filius R[aymundl], 
quondara corailis Tholosani, purgabil torram que ro-
raanebil ei ab horelicis et herelica feditale [2], el faciel 
de raanifeslis heroticis justiliara debilara [3] ; do allls 
vero, secundura ordinationem et mandatum domini 
legati et Ecclesie Roraane [5], 

identìquemcnt, ctdans le méme ordre, dans le document de jan
vier 1*229 (Hisfoiregénéi-ale (te Languectoc, première édition, t. Ili, 
Preuves, coL 327-328; nouv. édit.. t. Vil i , col. 880-881).